
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 06 JUL 2010 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de 
esta Facultad ; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los 
Decretos Nacionales  Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 
08/80 y reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 
 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del 
Personal de la Facultad, que a continuación se detalla, del 01 al 31 de mayo del 
año 2010,  teniendo en cuenta el siguiente detalle:  
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o 
lesiones de corto tratamiento): 
• ARRIAGADA,Silvana Paola -28.726- VEINTE (20) días corridos a partir del 04. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- CUATRO (4) días corridos a partir del 18. 
• GUZMAN,Antonio David -25.307-  CATORCE (14) días corridos a partir del 18. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- UN (1) día, el 26. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- DOS (2) días corridos a partir del 17. 
• MUÑOZ, Mercedes Alejandra -19.170- DOS (2) días corridos a partir del 03. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- CINCO (5) días corridos a partir del 10. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- UN (1) día, el 26. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- UN (1) día, el 31. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- UN (1) día, el 07. 
• VILLARREAL, María Inés -10.119- DOS (2) días corridos a partir del 20. 
 
Artículo 10º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por 
afecciones o lesiones de corto tratamiento): 
• AGUADO, Eduardo Guillermo-25.302-CUATRO (4) días corridos a partir del 04 
• BARRIONUEVO, Rubén Oscar -12.694- UN (1) día, el 11. 
•  GOMEZ, Iris Mabel -18.591- OCHO (8) días corridos a partir del 08. 
• GUITART CORIA,Mónica Beatriz-20.790-TRES (3) días corridos a partir del 03 
• GUITART CORIA, Mónica Beatriz -20.790- UN (1) día, el 06. 
• MORENO, Jorge Luis -20.399- DOS (2) días corridos a partir del 13. 
• VARGAS, María Cristina -14.544- UN (1) día, el 10. 
• VEGA, Noemí Sonia -24.682- TRES (3) días corridos a partir del 26. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- TRES (3) días corridos a partir del 17. 
 
Resol.Nº 190 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- DOS (2) días corridos a partir del 20. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de 
familiar enfermo): 

• CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- UN (1) día, el 17. 
• FERNANDEZ, Jorge Eduardo -25.308- UN (1) día, el 17. 
• FERNANDEZ, Jorge Eduardo -25.308- SEIS (6) días corridos a partir del 27. 
• GONZALEZ, Elisabeth Nancy -19.896- TRES (3) días corridos a partir del 10. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- CINCO (5) días corridos a partir del 03. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- CINCO (5) días corridos a partir del 17. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- DOS (2) días corridos a partir del 27. 
• RIFFEL, Santiago David -16.431- UN (1) día, el 17. 
• RIFFEL, Santiago David -16.431- UN (1) día, el 21. 

 
Artículo 106º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por Maternidad): 

• ARRIAGADA, Silvana Paola-28.726-NOVENTA (90) días corridos a partir del  
     24 
 
Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por cuidado 
de familiar enfermo): 

• FIGUEROA, Claudia Sandra -23.181- DOS (2) días corridos a partir del 26. 
 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/06 (Licencia por Estudio): 

• TANCREDI, Ana Liliana -28.388- CUATRO (4) días laborales a partir del 17. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ACEVEDO, Diego Alejandro -24.090- Días 03 y 04.  
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- Días 03 y 04. 
• ALFARO DONSCHEFF, Ricardo Alberto -24.041- Días 17 y 26. 
• BOTTARI, Carlos Alfredo -20.092- Día 14. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- Días 06 y 07. 
• CUADRADO, Eliana Beatriz -21.621- Día 06. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Día 21. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- Día 04. 
• FIAT, Diego -28.727- Día 11. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- Día 20. 
• LOPEZ, José Luis -16.804- Días 20 y 21. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- Día 13. 
• RIVEROS, María Claudia -20.095- Día 18. 
• SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio -28.777- Día 21. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- Día 12. 

 
Resol. Nº 190 
 
 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3. 
Artículo 14º - Inciso b) – Decreto Nacional Nº 3413/79(Licencia por 
fallecimiento de familiar): 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- CINCO (5) días corridos a partir del 06. 
• GUITART CORIA, Mónica Beatriz -20.790- CINCO (5) días corridos a partir del 

10. 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por 
asistencia a Congreso): 
• BARCHIESI, Arnaldo Mario -19.773- DOS (2) días corridos a partir del 06. 
• BERNASCONI, María Susana-20.772-CUATRO (4) días corridos a  partir del 

10 
• FERNANDEZ LLANO, Jorge Claudio -19.419- CINCO (5) días corridos a partir 

del 31. 
• FORRADELLAS, Raymundo Quilez -25.341- TRES (3) días corridos a partir 

del 11. 
• GAMBA, Cristian Patricio -27.683- UN (1) día, el 21. 
• LANZA, Enrique Domingo -25.739- OCHO (8) días corridos a partir del 28. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- CUATRO (4) días corridos a partir del 17. 
• MORENO, Jorge Luis -20.399- TRES (3) días corridos a partir del 26. 
• PALAZZO, Gustavo Luis -29.076- Día 26. 

 
Artículo 1º -  Inciso  f) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Razones 
Particulares): 
• ARREGHINI, Dina Marcela -23.839- Día  21. 
• BARON, Jorge Horacio -17.466- Días 04 y 05. 
• FONTE, Rosana René -23.471- Días 13 y 14. 
• FORRADELLAS, Raymundo Quilez -25.341- Días 03 y 26. 
• IRIGO, Carlos Enrique Espíritu -5472- Días 06 y 07. 
• LOPEZ, Estela Susana -14.481- Días 19 y 21. 
• LOPEZ, Norma Carina -28.204- Día 10. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- Día 28. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.056- Día 04. 
• MOLINA, Sergio Alfredo -26.974- Día 17. 
• PASCOLATTI, Orlando Dante -18.234- Día 28. 
• RETA, Guillermo Luis -18.918- Día 26. 
• SAMMARTINO, Mariana Silvina -29.161- Día 18. 
• SEPULVEDA, Eliseo Guido -26.513- Día 07. 
• TRAETTA, José Alberto -13.553- Día 18. 
• ZABAL, María Elena -17.483- Día 31. 
• ZARADNIK, Héctor Raúl -21.831- Día 19. 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 190 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 
VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


